1

证券代码：002329    证券简称：皇氏集团    公告编号：2021 - 026

皇氏集团股份有限公司

关于延期收购浙江筑望科技有限公司股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易的概述

2018 年 5 月 31 日皇氏集团股份有限公司（以下简称“公司”）、广西国富创

新医疗健康产业基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“国富创新”）、滨州云商

大数据产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“滨州云商”）与宁波

慢点投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“宁波慢点”）、宁波筑望投资合伙企

业（有限合伙）（以下简称“筑望投资”）、葛炳校签署了《浙江筑望科技有限公

司股权转让协议》，协议约定公司以现金方式支付人民币 33,850 万元受让宁波慢

点持有的浙江筑望科技有限公司（以下简称“筑望科技”）52.8%股权及筑望投资

持有的筑望科技 20%股权；国富创新以现金方式支付人民币 8,000 万元受让宁波

慢点持有的筑望科技 17.2%股权；滨州云商以现金方式支付人民币 4,650 万元受

让宁波慢点持有的筑望科技 10%股权。

同日，公司与国富创新、滨州云商签署《收益差额补足和股权远期收购协议》，

协议约定由公司对国富创新、滨州云商所持份额的预期收益承担差额补足义务，

即保证国富创新、滨州云商每年从筑望科技取得相应现金分红收益（国富创新

680 万元，滨州云商 395.25 万元），差额部分由公司补足；在达到约定的回购条

件时（即当筑望科技未能在 2020 年度实现合并报表口径扣除非经常损益后的净

利润不低于人民币壹亿元或未能在 2021年 3月 31日前独立在深圳证券交易所或

上海证券交易所首次公开发行股票并上市时），公司对国富创新、滨州云商尚未

2

退出的剩余投资份额按照本金加年化收益率（扣减其持股期间所取得的全部分红）

进行收购。具体内容详见登载于2020年6月16日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

上的《皇氏集团股份有限公司关于补充确认关联交易的公告》（公告编号：

2020-043）。

2021 年 4 月 26 日，公司召开第五届董事会第四十一次会议以 9 票同意，0

票反对，0 票弃权，审议通过了《关于延期收购浙江筑望科技有限公司股权的议

案》，同时，授权管理层办理本次延期收购的相关事宜。公司独立董事蒙丽珍、

许春明、梁戈夫发表了同意的独立意见。现将具体情况公告如下：

一、交易对方的基本情况

1．公司名称：广西国富创新医疗健康产业基金合伙企业（有限合伙）

2．成立日期：2016 年 7 月 7 日

3．注册资本：人民币 600,000 万元

4．注册地址：南宁市壮锦大道 39 号 B4 栋 1605-2 号房

5．执行事务合伙人：广西国富创新股权投资基金管理有限公司

6．统一社会信用代码：91450100MA5KD52T96

7．企业类型：有限合伙企业

8．经营范围：从事私募基金业务（具体项目以基金协会备案登记事项为准）；

股权投资、企业投资管理、受托进行资产管理（以上经营项目除涉及许可审批及

国家有专项规定的项目外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动。）

9.股权结构：中邮证券有限责任公司持有国富创新 66.65%股权；广西投资

引导基金有限责任公司持有国富创新 16.6667%股权；广投资本管理集团有限公

司持有国富创新 16.6667%股权；广西国富创新股权投资基金管理有限公司持有

国富创新 0.0167%股权。

10．与上市公司关联关系：公司与国富创新不存在关联关系

3

国富创新不是失信被执行人。

二、交易标的情况介绍

1.公司名称：浙江筑望科技有限公司

2.注册地址：浙江省宁波市鄞州区姜山镇仪门村（科技园区）

3.企业类型：有限责任公司

4.法定代表人：葛炳校

5.注册资本：人民币 1,000 万元

6.成立时间：2011 年 7 月 28 日

7.经营范围：第二类增值电信业务中的呼叫中心业务和信息服务业务（不含

固定网电话信息服务和互联网信息服务）（业务覆盖范围：全国）（在许可证有效

期内经营）。 计算机软件开发及其相关技术信息服务；楼宇智能系统集成；弱电

工程施工、维护；网络维护；网页设计；会务服务；广告服务；软件、日用百货、

办公用品、通讯设备、渔具的批发、零售及网上销售；文化艺术活动策划；图文

设计；企业形象策划；展览展示服务；企业信息咨询；企业管理咨询；国内货运

代理；自营或代理货物和技术的进出口，但国家限制经营或禁止进出口的货物和

技术除外。

8．与上市公司关联关系：筑望科技是公司的控股子公司，公司持有筑望科

技 72.80%的股权。

9．股权结构：公司持股占比 72.80%，广西国富创新医疗健康产业基金合伙

企业（有限合伙）持股占比 17.20%，滨州云商大数据产业股权投资基金合伙企业

（有限合伙）持股占比 10%。

10．或有事项涉及的总额（包括担保、抵押、诉讼与仲裁事项）：无

11．最近一年又一期的财务数据：（单位：万元）

4

项目
2020 年 9 月 30 日

（数据未经审计）

2019 年 12 月 31 日

（数据经审计）

资产总额 20,520.76 16,683.74

负债总额 10,199.07 9,647.56

其中：银行贷款总额 - -

流动负债总额 10,199.07 9,647.56

净资产 10,321.69 7,036.18

2020 年 1-9 月

（数据未经审计）

2019 年度

（数据经审计）

营业收入 16,429.75 25,399.36

利润总额 3,826.27 5,284.52

净利润 3,823.13 5,300.46

三、拟签订协议的主要内容

甲方：广西国富创新医疗健康产业基金合伙企业（有限合伙）

乙方：皇氏集团股份有限公司（以下简称“皇氏集团”）

丙方：浙江筑望科技有限公司(以下简称“筑望科技”或“目标公司”)

丁方：皇氏集团华南乳品有限公司（以下简称“华南乳品”）

（一）延期收购事项

1.1 协议各方协商一致同意，将乙方对甲方股权的收购期限延长至 2022 年 1

月 31 日。即乙方最晚应于 2022 年 1 月 31 日向甲方按本协议 1.4 条约定的计算

方式所确定的金额，收购甲方持有的目标公司的全部股权。

1.2 乙方和丙方确保甲方在从本协议签署日起至甲方退出目标公司之日持有

目标公司股权期间，至少每半年从目标公司取得一次现金分红收益，各期取得现

金分红收益的最后日期和金额如下表所示：

序号 各期取得现金分红收益最后日期 甲方收益金额

1 2021 年 4 月 20 日 622.00 万元

2 2021 年 10 月 20 日 282.00 万元

 合计金额 904.00 万元

5

注：2021 年 4 月 20 日约定的分红收益金额包含《差额补足和远期收购协议》

约定的 2020年 10月 21日至 2021 年 4月 20 日之间产生的 340万元的现金分红。

如在上表所列的各期取得现金分红收益最后日期之前，目标公司未进行现金

分红，或甲方所获得的目标公司实际分红金额小于按上表所列的该期的收益金额，

乙方应在基金取得该期现金分红收益最后日期后 3 个自然日内向甲方以现金方

式支付差额部分，华南乳品承担连带责任。

1.3 除现金股利以外，如目标公司使用资本公积转增注册资本，或使用盈余

公积及利润进行股票股利分配的，甲方应按原有持股比例享有对应新增出资份额。

1.4 股权收购价款的具体计算公式如下：

股权收购价款= 投资本金*[1+（n /365）*9.00%]+340 万元-甲方从 2021 年 4

月 10 日（含）至实际收到全额股权收购款之日（含）止累计收到的筑望科技现

金分红款金额及筑望科技支付的其他相关款项金额、皇氏集团差额补足的金额。

其中，n=甲方自 2021 年 4 月 21 日（含）起直到实际全额支付股权收购价款

之日（含）止的持续天数。

（二）违约责任

2.1 乙方未在本协议约定的期限内向甲方支付股权收购款项的，在逾期期间，

股权收购价款按照本协议 1.4 条约定的计算方式持续计算，同时乙方须按万分之

五的日利率，就逾期应付未付的金额计算并向甲方支付违约金，丁方对此承担连

带责任。

2.2 各方应按照本协议的规定全面、适当、及时地履行其义务及约定。若本

协议的任何一方违反本协议的任何约定，则构成违约，应充分、有效、及时赔偿

其他方的损失。违约方应承担权利人为实现权利而发生的全部费用，包括但不限

于诉讼费、仲裁费、财产保全费、差旅费、执行费、评估费、拍卖费、公证费、

送达费、公告费、律师费等。

（三） 协议生效

3.1 《股权转让协议》、《差额补足和远期收购协议》的条款与本协议约定不

相符的，以本协议的约定为准。《股权转让协议》、《差额补足和远期收购协议》

中其他条款和事项，如与本协议条款不相冲突的，仍然有效。

6

3.2 本协议经甲方执行事务合伙人的委派代表正式签字或盖章并加盖单位

公章，乙方、丙方、丁方的法定代表人或授权代表签字或签章并加盖单位公章之

日起生效。

四、本次交易的目的和对公司的影响

本次股权收购事项延期是基于公司实际经营情况需求，符合公司的融资计划

安排。本次交易有利于进一步盘活公司资金，增加公司资金流动性，有助于公司

后续的资金使用规划，有利于公司的长远发展，对公司本年度及未来年度的损益

情况不会产生重大影响。

五、其他需要说明的事项

公司正积极推进与滨州云商沟通后续工作相关事宜，并将根据进展情况及时

履行信息披露义务。

六、备查文件

1．公司第五届董事会第四十一次会议决议；

2．独立董事关于第五届董事会第四十一次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

皇氏集团股份有限公司

                                              董  事  会

二〇二一年四月二十八日